Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 24 июня 2011 г. N 5/34023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

21 июня 2011 г. N 807

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ, ПО КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ ПОЛУЧЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ В ВЕЧЕРНЕЙ, ЗАОЧНОЙ ФОРМАХ ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

(в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

В соответствии с пунктом 5 статьи 17 Кодекса Республики Беларусь об образовании Совет Министров

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень специальностей, по которым не допускается получение
образования в вечерней, заочной формах получения образования.

2. Признать утратившими силу:

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 2 октября 2002 г. N 1355 "Об утверждении
перечней профессий и специальностей, по которым не допускается аттестация в форме экстерната и
обучение в вечерней и заочной формах" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002
г., N 113, 5/11233);

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 1 июля 2005 г. N 730 "О внесении
изменения и дополнения в Перечень профессий и специальностей, по которым не допускается обучение в
вечерней и заочной формах" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., N 106,
5/16217).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2011 г.

Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович

                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                        Постановление
                                                        Совета Министров
                                                        Республики Беларусь
                                                        21.06.2011 N 807

ПЕРЕЧЕНЬ
СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ, ПО КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ ПОЛУЧЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ВЕЧЕРНЕЙ,

ЗАОЧНОЙ ФОРМАХ ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

(в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

Код профиля и
направления
образования,

Наименование профиля и направления
образования, специальности,
направления специальностей

Форма
получения

образования,

Код уровня
образования
(1 - высшее,

специальности,
направления

специальностей

по которой не
допускается
подготовка

специалистов

2 - среднее
специальное)

A ПЕДАГОГИКА

01 - 02 02 02-03 Исключены с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018
N 513

02 03 ПРЕПОДАВАНИЕ ФИЛОЛОГИЧЕСКИХ
ДИСЦИПЛИН

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

02 03 03 Белорусский язык и литература.
Иностранный язык (с указанием языка)

заочная 1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

02 03 04 Русский язык и литература. Иностранный
язык (с указанием языка)

" 1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

02 03 06 Иностранные языки (с указанием языков)
<*>

вечерняя,
заочная

1

02 03 07 - 02 04
06

Исключены с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018
N 513

02 05 ПРЕПОДАВАНИЕ
ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИХ
ДИСЦИПЛИН

02 05 04 Физика и техническое творчество заочная 1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

02 05 05-01 - 03
04 04-01

Исключены с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018
N 513

B ПЕДАГОГИКА. ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

08 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

08 80 НАУЧНАЯ И ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

08 80 02 Теория и методика обучения и воспитания
(направления - иностранные языки,
физика, химия)

заочная 1

C ИСКУССТВО И ДИЗАЙН

15 ИСКУССТВО ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ.
ИСКУССТВО
ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ

15 01 ИСКУССТВО ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ

15 01 01 Живопись (по направлениям) заочная 1, 2

15 01 02 Монументально-декоративное искусство
(по направлениям)

" 1

15 01 03 Скульптура " 1, 2

15 01 04 Графика " 1

15 02 ИСКУССТВО
ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ

15 02 01 Декоративно-прикладное искусство (по
направлениям)

заочная 1

15 02 01 Декоративно-прикладное искусство " 2

16 ИСКУССТВО МУЗЫКАЛЬНОЕ

16 01 ИСКУССТВО МУЗЫКАЛЬНОЕ

16 01 01 Композиция заочная 1

16 01 02 Дирижирование (по направлениям) " 1, 2

16 01 03 Фортепиано " 1

16 01 04 Струнные смычковые инструменты (по
направлениям)

" 1

16 01 05 Арфа " 1

16 01 06 Духовые инструменты (по направлениям) " 1

16 01 07 Ударные инструменты " 1

16 01 08 Струнные народные щипково-ударные
инструменты (по направлениям)

" 1

16 01 09 Баян-аккордеон " 1

16 01 10 Пение (по направлениям) " 1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

16 01 31 Инструментальное исполнительство (по
направлениям)

" 2

16 01 32 Пение академическое " 2

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

17 ИСКУССТВО СЦЕНИЧЕСКОЕ И
ЭКРАННОЕ

17 01 ИСКУССТВО ТЕАТРА, КИНО, РАДИО И
ТЕЛЕВИДЕНИЯ

17 01 01 Актерское искусство (по направлениям) заочная 2

17 02 ИСКУССТВО ХОРЕОГРАФИЧЕСКОЕ

17 02 01 Хореографическое искусство (по
направлениям)

заочная 2

17 03 ИСКУССТВО ЭСТРАДНОЕ И ЦИРКОВОЕ

17 03 01 Искусство эстрады (по направлениям) заочная 2

17 03 31 Цирковое искусство " 2

19 ДИЗАЙН

19 01 ДИЗАЙН

19 01 01 Дизайн (по направлениям) заочная 1, 2

D ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ

21 ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ

21 04 КУЛЬТУРОВЕДЧЕСКИЕ НАУКИ

21 04 02-01 Искусствоведение (музыковедение) заочная 1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 04 31 Музыковедение " 2

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 05 ФИЛОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ

21 05 06 Романо-германская филология вечерняя,
заочная

1

21 05 07 Восточная филология " 1

21 06 ЛИНГВИСТИЧЕСКИЕ НАУКИ

21 06 01 Современные иностранные языки (по
направлениям)

вечерняя,
заочная

1

21 80 НАУЧНАЯ И ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 80 02 Славянские языки заочная 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 80 03 Германские языки " 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 80 04 Романские языки " 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 80 05 Теория языка " 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 80 06 Сравнительно-историческое, " 1

типологическое и сопоставительное
языкознание

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 80 07 Прикладная и математическая
лингвистика

" 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 80 08 Языки народов зарубежных стран Европы,
Азии, Африки, аборигенов Америки и
Австралии (с указанием конкретного языка
или языковой семьи)

" 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

21 80 09 Литература народов стран зарубежья (с
указанием конкретной литературы)

" 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

E КОММУНИКАЦИИ. ПРАВО.
ЭКОНОМИКА. УПРАВЛЕНИЕ.
ЭКОНОМИКА И ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОИЗВОДСТВА

23 КОММУНИКАЦИИ

23 01 КОММУНИКАЦИИ

23 01 02 Лингвистическое обеспечение
межкультурных коммуникаций (по
направлениям)

вечерняя,
заочная

1

23 01 07-01 Исключена с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018 N
513

23 01 09 Журналистика международная " 1

23 01 10-02 Литературная работа (редактирование) " 1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

23 01 32 Лингвистическое обеспечение
социокультурной деятельности

заочная 2

21 80 - 21 80 09 Исключены с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018
N 513

G ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ

31 ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ

31 03 МАТЕМАТИЧЕСКИЕ НАУКИ И
ИНФОРМАТИКА

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

31 03 03 Прикладная математика (по
направлениям)

заочная 1

31 03 04 Информатика <*> " 1

31 03 05 Актуарная математика " 1

31 03 06 Экономическая кибернетика (по
направлениям)

" 1

31 03 07 Прикладная информатика (по
направлениям)

" 1

31 04 ФИЗИЧЕСКИЕ НАУКИ

31 04 01 Физика (по направлениям) заочная 1

31 04 02 Радиофизика " 1

31 04 03 Физическая электроника " 1

31 04 04 Аэрокосмические радиоэлектронные и
информационные системы и технологии

" 1

31 05 ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ

31 05 01 Химия (по направлениям) заочная 1

31 80 НАУЧНАЯ И ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

31 80 05 Физика заочная 1

31 80 06 Химия " 1

31 80 07 Радиофизика " 1

31 80 08 Физическая электроника " 1

31 80 09 Прикладная математика и информатика " 1

H Исключена с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018 N
513

33 - 33 80 03 Исключены с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018
N 513

I ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

36 ОБОРУДОВАНИЕ

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

36 11 СТРОИТЕЛЬСТВО И КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

36 11 01-04 Подъемно-транспортные, строительные,
дорожные машины и оборудование
(управление подразделениями
инженерных войск)

вечерняя,
заочная

1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

37 ТРАНСПОРТ

37 01 АВТОМОБИЛИ, ТРАКТОРЫ,
ЭЛЕКТРИФИЦИРОВАННЫЙ НАЗЕМНЫЙ
ГОРОДСКОЙ ТРАНСПОРТ

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

37 01 04-02 Многоцелевые гусеничные и колесные
машины (эксплуатация и ремонт
бронетанкового вооружения и техники)

вечерняя,
заочная

1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

37 01 06-02 Техническая эксплуатация автомобилей
(военная автомобильная техника)

" 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

37 03 ВОДНЫЙ ТРАНСПОРТ

37 03 31 Судовождение и эксплуатация речного
флота

вечерняя,
заочная

2

37 03 32 Эксплуатация внутренних водных путей " 2

37 04 ВОЗДУШНЫЙ ТРАНСПОРТ

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

37 04 03-01 Беспилотные авиационные комплексы
(государственной авиации)

вечерняя,
заочная

1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

39 РАДИОЭЛЕКТРОННАЯ ТЕХНИКА

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

39 01 СХЕМЫ РАДИОЭЛЕКТРОННЫХ
УСТРОЙСТВ И СИСТЕМ

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

39 01 01-03 Радиотехника (специальные системы
радиолокации и радионавигации)

вечерняя,
заочная

1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

43 ЭНЕРГЕТИКА

43 01 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА,
ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА

43 01 08 Паротурбинные установки атомных
электрических станций

вечерняя,
заочная

1

44 ТРАНСПОРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

44 01 ТРАНСПОРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

44 01 05 Организация движения и обеспечение заочная 1

полетов на воздушном транспорте (по
направлениям) <**>

44 01 31 Организация движения на воздушном
транспорте

" 2

45 СВЯЗЬ

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

45 01 ИНФОКОММУНИКАЦИОННЫЕ
ТЕХНОЛОГИИ И СИСТЕМЫ СВЯЗИ

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

45 01 01-03 Инфокоммуникационные технологии
(системы телекоммуникаций
специального назначения)

вечерняя,
заочная

1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

50 ЛЕГКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

50 02 ПРОИЗВОДСТВО ИЗДЕЛИЙ ИЗ КОЖИ И
МЕХА

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

50 02 31 Моделирование и конструирование обуви
и кожгалантерейных изделий

заочная 2

54 ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВА

54 01 МЕТРОЛОГИЯ, СТАНДАРТИЗАЦИЯ И
СЕРТИФИКАЦИЯ. ТЕХНИЧЕСКАЯ
ДИАГНОСТИКА

54 01 31 Аналитический контроль химических
соединений

заочная 2

56 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО, ГЕОДЕЗИЯ,
КАРТОГРАФИЯ И ТОПОГРАФИЯ

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

56 02 ГЕОДЕЗИЯ, КАРТОГРАФИЯ И
ТОПОГРАФИЯ

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

56 02 02-02 Геоинформационные системы
(специальные)

вечерняя,
заочная

1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

J АРХИТЕКТУРА И СТРОИТЕЛЬСТВО

69 АРХИТЕКТУРА

69 01 АРХИТЕКТУРА

69 01 01 Архитектура заочная 1, 2

69 01 02 Архитектурный дизайн " 1

70 07 ТЕПЛОВЫЕ И АТОМНЫЕ
ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ

70 07 01 Строительство тепловых и атомных
электростанций

вечерняя,
заочная

1

K СЕЛЬСКОЕ И ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО.
САДОВО-ПАРКОВОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

74 СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

74 02 ПРОИЗВОДСТВО, ХРАНЕНИЕ И
ПЕРЕРАБОТКА ПРОДУКЦИИ
РАСТЕНИЕВОДСТВА

74 02 03 Защита растений и карантин заочная 1

74 02 05 Агрохимия и почвоведение " 1

74 03 ЖИВОТНОВОДСТВО. РЫБОВОДСТВО.
ПЧЕЛОВОДСТВО

74 03 02 Ветеринарная медицина <**> заочная 1

74 03 02 Ветеринарная медицина " 2

74 03 04 Ветеринарная санитария и экспертиза " 1

74 03 05 Ветеринарная фармация " 1

L ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

79 ПРОФИЛАКТИКА, ДИАГНОСТИКА,
ЛЕЧЕНИЕ, РЕАБИЛИТАЦИЯ И
ОРГАНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

79 01 ПРОФИЛАКТИКА, ДИАГНОСТИКА,
ЛЕЧЕНИЕ, РЕАБИЛИТАЦИЯ И
ОРГАНИЗАЦИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

79 01 01 Лечебное дело вечерняя,
заочная

1, 2

79 01 02 Педиатрия " 1

79 01 03 Медико-профилактическое дело " 1, 2

79 01 04 Медико-диагностическое дело " 1, 2

79 01 05 Медико-психологическое дело " 1

79 01 06 Сестринское дело вечерняя,
заочная

1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

79 01 07 Стоматология вечерняя,
заочная

1

79 01 08 Фармация <***> заочная 1

79 01 08 Фармация " 2

79 01 31 Сестринское дело " 2

79 01 32 Зуболечебное дело " 2

79 01 33 Зубопротезное дело " 2

79 01 34 Лечебный массаж " 2

79 01 35 Медико-реабилитационное дело " 2

79 80 НАУЧНАЯ И ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ <****>

заочная 1

80 ТЕХНИКО-ЛАБОРАТОРНОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ

80 02 ЛАБОРАТОРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

80 02 01 Медико-биологическое дело заочная 1

N ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА. ТУРИЗМ И
ГОСТЕПРИИМСТВО

88 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

88 01 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

1-88 01 04 Физическая подготовка военнослужащих заочная 1

88 02 СПОРТ

88 02 01 Спортивно-педагогическая деятельность заочная 2

O ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ. БЫТОВОЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ

91 ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ. БЫТОВОЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ

91 02 БЫТОВОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

91 02 31 Фотография заочная 2

91 02 32 Парикмахерское искусство и
декоративная косметика (по
направлениям)

" 2

P СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ

92 ПОГРАНИЧНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

92 01 УПРАВЛЕНИЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ И
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

92 01 01 Управление подразделениями органов
пограничной службы

заочная 1

93 - 93 01 31 Исключены с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018
N 513

94 ЗАЩИТА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ

94 01 ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

94 01 01 Предупреждение и ликвидация
чрезвычайных ситуаций

вечерняя 1, 2

95 ВОЕННОЕ ДЕЛО

95 01 УПРАВЛЕНИЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ И
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

95 01 01 Управление мотострелковыми
подразделениями

вечерняя,
заочная

1

95 01 02 Управление танковыми подразделениями " 1

95 01 03 Тыловое обеспечение войск (по
направлениям)

" 1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

95 01 05 Управление подразделениями ракетных
войск и артиллерии

" 1

95 01 06 - 95 01
07

Исключены с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018
N 513

95 01 08 Эксплуатация воздушного транспорта,
управление воздушным движением (по
направлениям)

" 1

95 01 09 Управление воздушным движением,
боевое управление авиацией

" 1

95 01 10 Управление подразделениями внутренних
войск

" 1

95 01 11 Управление подразделениями органов
пограничной службы

" 1

95 01 13 Управление подразделениями
транспортных войск (по направлениям)

" 1

95 01 15 Управление подразделениями
специального назначения

" 1

(в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

95 01 16 Управление подразделениями войсковой
разведки

" 1

(в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

95 01 17 Управление воздушно-десантными
подразделениями

" 1

(в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

95 01 18 Практическая психология в военном деле " 1

(в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

95 01 19 Управление подразделениями
радиоэлектронной разведки

" 1

(в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

95 02 ВОЕННО-ИНЖЕНЕРНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

95 02 01 Эксплуатация наземных систем
вооружения

вечерняя,
заочная

1

95 02 03 Эксплуатация радиотехнических систем
(по направлениям)

" 1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

95 02 04 Телекоммуникационные системы (по
направлениям)

" 1

95 02 05 Эксплуатация автоматизированных
систем обработки информации

" 1

95 02 06 Эксплуатация автоматизированных
систем управления

" 1

95 02 07 Техническая эксплуатация электросистем
и пилотажно-навигационных комплексов
летательных аппаратов

" 1

95 02 08 Техническая эксплуатация пилотируемых
летательных аппаратов и их силовых
установок

" 1

95 02 09 Техническая эксплуатация комплексов
вооружения летательных аппаратов

" 1

95 02 10 Авиационные радиоэлектронные системы
(по направлениям)

" 1

(позиция в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

95 02 11 Техническая эксплуатация средств
наземного обеспечения полетов

" 1

95 02 12 Эксплуатация средств анализа и
обработки радиосигналов

" 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

96 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

96 01 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ

96 01 01 Таможенное дело вечерняя,
заочная

1

97 ГОСУДАРСТВЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

97 01 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

97 01 01 Закрытая специальность (по
направлениям)

вечерняя,
заочная

1

97 01 02 Прикладная криптография " 1

(позиция введена постановлением Совмина от 29.06.2018 N 513)

98 - 98 80 02 Исключены с 1 января 2019 года. - Постановление Совмина от 29.06.2018
N 513

100 ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

100 01 ЗАЩИТА ОТ ИОНИЗИРУЮЩЕГО
ИЗЛУЧЕНИЯ

100 01 01 Ядерная и радиационная безопасность вечерняя,
заочная

1

--------------------------------

<*> По данной специальности завершается подготовка в заочной форме получения высшего
образования (без права набора).

<**> По данной специальности допускается получение образования в заочной форме на базе
профильного среднего специального образования при условии работы по специальности.

<***> По данной специальности допускается получение образования в заочной форме на базе
среднего специального образования по специальности 2-79 01 08 "Фармация" при условии работы по
специальности (при получении первого высшего образования).
(сноска <***> в ред. постановления Совмина от 29.06.2018 N 513)

<****> По данной группе специальностей допускается получение образования в заочной форме на
базе профильного высшего образования I ступени при условии работы по специальности.

	Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов